farmacêuticos e transporte, clinicamente adequado 
para tratamento das lesões sofridas, prestados à 
Pessoa Segura, em regime hospitalar ou em regime 
ambulatório, necessários e adequados ao tratamento 
desta, ao seu restabelecimento e à sua recuperação 
para a vida ativa, até ao máximo de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias após a ocorrência do Acidente 
e até ao limite máximo do Capital contratado por 
anuidade.

Subsídio Diário
de Hospitalização

por Acidente

Hospitalização da Pessoa Segura por um 
período superior a 24 (vinte e quatro) horas, em 
consequência de Acidente.